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Néhány őszinte szó Kecskemét város 
alsó-kerületi választóihoz.

A magyar ember szereti az őszinte szót! 
Szivünk melyéből jövő igaz őszinteséggel 
szólunk hozzátok, tisztelt választó Polgár- 
társaink! Küszöbön áll előttünk újból az 
országgyűlési képviselő választás, s hogy 
az jól vagy balul üssön ki, egyedül tőle
tek függ, tisztelt választók. Mérlegeljetek meg 
minden körülményt, vegyétek iól fontolóra 
az indokokat, ne kerülje el figyelmeteket 
semmi, s azután szavazzatok saját meggvő- 
ződéstek szerint.

Nekünk nincs sen mi* titkunk , kitárunk 
előttetek mindent; nyílt homlok-, és leg
tisztább igaz bazafiságunkbani büszke ön
tudattal bocsátjuk jelen sorokban elétek•* •,

mindazt, mit általatok különösen figye
lembe vétetni ajánlunk.

Alig pár héttel ezelőtt zajlottak le a 
városi tisztújitási mozgalmak, ezekre bő
vebben kiterjeszkedni nem akarunk. remél
vén , hogy azok minden egyes mozzanatai
ról kellő tudomással birtok, csak annyit 
jegyzünk m eg, mint elvitázhatlan tényt, 
hogy  c város javára, a bclbéke lielyreálli- 
tására, nehogy ismét családok nyugalma 
zavartassék fel, avagy a közügyek menete 
hátráltassék, egyességre lépett a jobboldal a 
baloldallal. Hittük és reméltük, hogy ez 
egyesség alapul fog szolgálni a jövő kép
viselő választásoknál is. hogy nem fognak 
egyének akadni, kik e városnak már-már 
lielyreállott nyugalmát ismét megzavarják, 
s bogy a felső-kerületi baloldali és alsó- 
kerületi jobboldali országgyűlési képviselők 
ellenében nem fognak ellenjelölteket fellép-

s

tetni, hanem az egyesség alapján fenn fog 
tartatni a békés egyetértés. Fájdalom. csa
latkoztunk ! A jobboldal igyekezett meg
lát tani az utolsó pillanatig az egvességet, 
s nem is volt szándokában a baloldali ke
rületben a baloldali országgyűlési képvise
lőjelölt ellenében ellenjelöltet felléptetni, 
remélvén, hogy hasonló figyelemben fog a 
jobboldali alsó-kerület képviselőjelöltje ré- 
szesittetni. De akadtak a baloldali részen 
lelketlen agitátorok, kik a zavarost jobban 
szeretik, mint a békés jó egyetértést,
egyszer csak a népkör udvarán el lett 
vetve ismét az egyenetlenség koczkája: 
baloldali képviselőt léptettek fel városunk 
egyik legnagyobb s legbííbb fia: Horváth 
Döme ellenében.

Bátran felhívhatjuk Kecskemét város 
negyvenkét ezer lakosának bármelyikét, 
hogy tegye kezét szivére s ismerje el, hogy 
e negyven kétezer lélek közt nincs egy se ,* C5 J
ki annyit tett volna e szegény elhagyatott 
város felemelésére, mint épen Horváth Döme 
volt országgyűlési képviselőnk. Nem is szá- 
mitju k azon sok szívességet, melyben e 
város egyes polgárait, mint magas állású 
egyén mindenkor részesité, de büszkén fel
említhetjük azt, hogy politikai ellenfeleinek 
magánügyeit ép oly buzgókig igyekezett 
bármikor kedvezőleg elintézni, mint leg- 
bensőbb barátjaiét. F jellemet, e büszkesé
gét városunknak akarja nebánv politikai 
köpönyeg alá bújó jellemirígy szájhős az 
által megsérteni, hogy egyhangúlag mego  7 “  J  “  J  o  o  o

ne választhassuk újból országgyűlési kép
viselőnkké.*

Es ugvan mit akarhatnak ez ellenjelölt

felléptetéssel a város vagy ország javát 
elérni?

Am lássuk, mit eredményezne az. ha 
győztesek lennének!!

Ismeri mindenki azon példabeszédet: 
hogy egy fecske még nem csinál nyarat! 
s igy ha egy baloldali képviselővel többet 
küldenénk is az országgyűlésre, a baloldal 
még többségbe akkor sem jönne a jövő 
országgyűlésen. De még akkor is, ha az 
ország legtöbb részéből baloldali képviselő
ket küldenének. kormányra nem juthatna 
a baloldal azon igen egyszerű okból, mert 
nem lehetne meghatározni, hogy hát me
lyik baloldal van tulajdonképen többség
ben? A bal? a balabb? vagy a legbalabb?

Ám vegyétek jól szemügvre a baloldali 
volt képviselőket és jelenlegi baloldali kép 
viselőjelölteket egyenként! tapasztalni fog
játok , hogy az valamennyi mind más-más 
közjogi alapelveket fejteget, mindegyiknek 
más-más fixa-ideája van, melybe szerelmes, 
a mérsékelt balközépi eltér az idealistább 
balközépitől , ez pedig az úgynevezett szélső 
baltól, mig a nemzetiségi bal ismét mást 
akar.

Most már azt kérdem, bogy a sok bal 
közül ugvan melyiket akarnátok hát több 
ségre juttatni?

Az egészen mérsékelt balt? Hiszen ez 
épen azt akarja, mit a jobboldal, ám aki 
kételkedik, olvassa el (íliiczy Kálmánnak 
választóihoz intézett legutóbbi beszédét. 
Azonban ezen párt ellen azért küzdünk mi, 
mert legközelebbi czélja csak az, hogy 
mindenáron kormányra jusson, s belehe
lyezkedjék a ministeri székekbe! De kiiz-

T Á R C Z A .
A szerelem itt is ringat,
S megszenteli vágyainkat
Az érzet —
Hogy a szivünk egygyé lett!

Pásztor Ferencz.
Szerelemben.

Kék szemednek ragyogása,
A szerelem mosolygása; 
Benne látom , arai öröm ,
A bánathoz semmi közöm,— 
Igazan —
Te vagy az én violám !

Báró Eötvös József utolsó élet éveiből.
(Felöl vastatot f 

reskeáelmi
Fa/k Miksa tini or által a pesti ke- 
csarnokban f. é. niárczius 26 án.

Violám és gyöngyvirágom , 
Kózsabimbóm lombos ágon , — 
Fülmilém , ha fölcseng ajkad ,
S engem édes ábránd altat, — 
Álmodom —
A szerelem álma nyom.

Alom , álom , fényes álom ,
Az ébredést nem is várom; 
Szebb élet van ez álomban, 
Mert szerelmed mindig ott vau 
Én velem —
Fényes álom — szerelem ! .. .

S ha ébredek, azt se’ bánom, 
Nekem az élet is álom;

(Folytatás és vége.)
l’j állásánál fogva Eötvös, mint magától érte

tődik . gyakori érintkezésbe jött az udvarral, azon
ban mondanom sem kell, hogy öt a fény nem vakí
totta , hogy a sajátságos illat, mely a magasabb 
régiókat átlengi, öt nem kábította el. Csak egy új 
érzelem vert akkoriban kedélyében mély gyökeret: 
rajongó tisztelete ö felsége Erzsébet király asszonyunk 
iránt. Akkor időben magam is részesültem azon 
szerencsében, hogy hónapokon át, naponként néhány 
órát tölthettem ö felségénél, és minthogy főfeladatom 
az volt, hogy a királynét a magyar irodalommal 
megismertessem , figyelmét természetesen első sorban 
oly kiváló szellemre, mint Eötvös, irányoztam. A 
„Karthauzi1* és „Falu jegyzője44 már ismeretesek 
voltak a császárné előtt, kevésbé voltak még lyrikai 
költeményei. Még ma is élénken emlékszem, hogy 
ö felségének szemei könybe lábadtak, mikor Eötvös 
..Végrendeletem** czimU költeményét először felolvas
tam: azonnal tollat kellett ragadnom, hogy a költe

ményt rímekben — úgy a hogy sebtiben lehetett — 
a nápolyi királyné számára lefordítsam. Eötvös utolsó 
költeményét a „Zászlótartó14-t a Schraerlingi időben 
nem volt szabad kinyomatni; de én említést tettem 
róla a császárné előtt és kivánatára megküldettem 
a kéziratot Eötvössel. El is küldte azzal a meg 
jegyzéssel, hogy a költeményből két strófa fiától 
van, ki, mikor irta, még csak 13 éves volt, és a 
büszke apa fogadást ajánlt, hogy nem fogom eltalálni , 
melyik az a két strófa; a fogadást meg is nyerte 
A felséges asszonyra e költemény a legmélyebb 
benyomást tette; tárgya — mint tudva van — a 
mohácsi vész utáni időből van véve, midőn a legyö 
zött magyarok szent zászlójukat megőrzés végett egy 
remetére hízták; évek múltán egy ifjabb nemzedék 
jött, melynek a remete a zászlót átadja, intvén azt: 
hogy a jelvényt, mely gyenge kezeiből kihanyatlik, 
gondosan őrizze, bátran lobogtassa és minden meg 
támadás ellen oltalmazza. A császárné megérté a 
költemény mély értelmét, s mikor aztán alkalmilag 
megismerte magát a költőt, ez igénytelen szeretetre 
méltó férfiút, telve mély tudomanynyal és költői 
lelkesedéssel, oly élénk jeleit mutatta legbensöbb 
rokonszenvének , hogy Eötvös ön kénytelenül leigéz ve 
érezte magát. Csakis ki közelebbről ismeri a felséges 
asszonyt, foghatja meg, hogy egy férfi, ki az 50 
évet meghaladta és az élet minden viszontagságain 
keresztül ment, érezhessen ily rajongó hódolatot a 
magas hölgy iránt. Előttem az teljesen megfogható.

A császárné külső jelenése önök mindnyájok előtt 
ismeretes, de szeretetreméltóságát a társalgásban



dilnk e pártrészlet ellen azért i«. mert a 
baloldal többi árnyalatai többségre jutni 
nem engednék. \ agy talán az idealistább 
balt ? Ezek meg a közjogi kiegyezés int g- 
yáltoztatásáyal nemcsak a legnagyobb bé
kétlenséget. de az egészen önálló kiiliigy- 
és hadiigygyel az ország költségeit szapo
rítani akarják, mert mig most közösen 
fizetjük azok íentartására a kiadásokat, ha 
tervük sikerül. akkor ma jd mindezen költ
ségek egyedül Magyarországra fognak ne
hezülni . s így fizethetünk kétszeres átlót! 
Am a kinek még több adót is van kedve 
fizetni, szavazzon csak rájuk! \  agy talán 
a szélsőbalt óhajtjátok? Azon egyéneket, 
kik Miletiesesel, I’aulini 'Tóth \ ilmos. s 
más ily, az ország egysége ellen izgató 
nemzetiségi egyénekkel szövetkeztek ? Már 
ily dőreséget polgártársaink egyiki fői sem 
vagyunk képesek föltenni, noha a napok
ban itt járt s a népkör néhány egyéne által 
szívesen látott három szélsőbali kalandor 
kik azelőtt Bach szolgái valónak) epen 

e kategóriába tartoznak!
Vagy talán e fid léptetéssel nem is az 

ország, hanem várostok javát akarjátok 
elérni? No hiszen akkor ugyan jó útra tér
tetek! Nem is kell e városnak egyéb, hogy
örökre elmaradjon dísztelen sárii széknek.0
mint épen az ilyen működés! Epen úgy 
kezditek a munkát, mint azon egyszeri 
asztalos, ki legelőször is a karjait vagdalta 
le, hogy azután kényelmesebben dolgoz
hasson. Azon embert, ki e városnak máris 
annyit tett. kinek pártfogása, szós zóll asa . 
magas ismeretsége és befolyására minden 
pillanatban szükségünk van, akarjátok leg
először is elrétniíeni. hogy még csak ne 
is tehessen érettünk többé semmit.

Azt hiszitek, hogy (lég nekünk már 
annyi, mennyit idáig városunk javára ki- 
eszközült ? Nem akarjátok neki megengedni, 
hogy még egy kis földadó leengedést . or
szágos pesti utat és országos költségen épi 
tendö nagvobbszerü katonai, iskolai és tör
vényszéki épületeket is kieszközöljön? hogy 
széles ismeretségeit városunk kiköveztetése. 
világittatása, gyárak emeltetése és a mező
gazdászat elömozdittatására felhasználhassa ?

\ agy azt hiszitek, hogy mindazon elő

nyöket, miket már eddig is általa kieszkö
zölhettünk, nem lógják többe tőlünk elve
hetni, ha a magyar kormáuvt holmi ellen- 
séges tüntetésekkel magunktól elidegenít jiik ?
Hány irigy szemmel nézd szomszéd lesi•
máris, hogy csak ily ballépést egyszer 
elkövessünk ! ?

Példabaszéddé vált, hogy maga kárán 
tanul mindig a magvar: de ne adja isten, 
hogy mi kecskemétiek is saját kárunkon 
legyünk majd kénytelenek kijózanodni!

Az országos baloldal e szegéin’ alföldi 
várost szemelte ki, úgy látszik, egyik áldó- 
zatul. felzavartat ja agitált óraival saját hasz
nára : velünk kapartatja ki a forró geszte
nyét és vájjon mivel log kárpótolni vesz
teségeinkért? Ha nem győz. akkor semmi-o *- •
vei. ha győz. akkor a kiegyezési alaptör
vények némi megváltoztatásával, a mi 
imvan sovány kárpótlás lesz mindazonF*. • 1
anyagi csapásokért. miket ingyen el kell 
majd szenvednünk.

Es most szidjunk még a baloldal igen
tisztelt jelöltje Bagi László úrhoz nehány
őszinte szór! t >n jelenleg e város polgár-
mestere. s mint ilyent tiszteljük, szeretjük ♦ * *
mindannyian, ez állomáson valóiban helyén 
van! ámde vallja be őszintén önmaga, hogy 
az országgv Illési képviselői állomás betölt- 
hetésére felettébb gyenge, s alkalma magéit 
arra képezni mindezideig nem volt. Szóval 
e téren c<»v egészen kezdő ember, kinek 
jó ideig hasznát sem az országos közügyek 
terén, sem városunk java előmozdithatására 
senki nem vehetné. Szálljon önmagába, 
vegye fontidóra a körülményeket, s vagyr* j  j  •

lépjen vissza , vagy pedig ha elég erőt érez 
magában. Ígérje meg e város polgárainak
azt, hogy mindazon előnyöket. miket llor-' •/ •/
váth Döme kivihet e város* gyarapítására, 
képes lesz ép úgy megszerezni, és bizto
sítsa e népet a bekövetkezhető veszteségek 
ellen, s ha van ereje ily Ígéretet tehetni, 
ám legyen, mi is meghajtunk előtte, de 
gondolja meg a jövendőt, szavai ne marad
janak puszta ígéret, váltsa be azokat. mert 
gondolja meg, hogy jöhet idő, midőn egy 
elámított, felültetett nép Ítélő széke elé 
állitamlja!

Mindaddig, még ily Ígéretét nem birjuk,

nines ok reá, hogy elálljunk Horváth Döme 
volt országévűlési képviselőnek jelöltségé- 
írétől, s mindazokat , kik ellene fogunkD
szavazni, nem lehel egyebeknek tekinteni, 
mint e szegény elhagyatott város valódi 
sírásóinak! Több választó polgár.

Földmives iskola.
Sz. kir. K» •eskemét város tanügyi bizottsága 

ismét szép jelét tapasztalta a magas kormány m- 
tneslelkií gondoskodásának és Horváth Döme or
szággyűlési képviselőnk ernyedetlen buzgalmának.

Á magas kormány ugyanis utasította Hallos 
(ívnia pestiuegyei másod tanfelügyelő urat, misze
rint magát Kecskemét város törvényhatóságával 
érintkezésbe tevén, közös megegyezés útján oda- 
miiködjék , hogy a már többször említett és tár- 
gvalt gazila-képzö földmives iskola első osztálya 
méír a folyó 1S72. évi október hó elején meg- 
nyittassék.

Eentemlitett tanfelügyelő úr megkérésé e ezél- 
ból városunk polgárnagyi hivatalát, hogy a tan
ügyi bizottságot egy közelebbi napon tartandó kö
zös ülésre összehívni, s az ülés idejét vele közól 
ni szíveskedjék. Ezek folytán az ülés ideje pol
gárnagy úr által máj. hó 24-ikére délutáni 3 órára 
kitüzétvén, az Pallos Gyula tanfelügyelő, Bagi 
László polgárnagy, Kovács József, Szűcs Imre, 
Parrag Gedeon, l ’jszászi József, Katona Zsigmond, 
Hékány Rafael és Szalontai József urak rész,ve
rése mellett megtartatott.

Elnöklő tanfelügyelő úr üdvözölvén a tanács- 
kozmány tagjait, felolvastatá az utasítást, melye, 
az országgv ülés e ezélból a nagyméltóságu minisz- 
teriumhoz küldött, továbbá a minisztérium által 
a tanfelügyelőhöz intézett utasítást, s a tanfel
ügyelő részéről a polgárnagyi hivatalhoz küldött 
megkeresést, és előterjeszti*, miszerint a jelen 
ülésnek feladata a lelett megállapodni, hogy Kecs 
keméten egy gazdaképző földmives iskola szer- 
veztessék, melynek ezélja lenne a vidékbeli kisebb 
birtokosokat gazdaságaik okszerű berendezésére és 
kezelésére oktatn i, vagy e ezélra alkalmas és hasz
nálható felvigyázókat és munkásokat képezni. Elő
terjesztő továbbá, miszerint a földmives iskola, 
mely növendékeit a már fennálló elemi iskolák 
4-ik osztályából állami, t. i. 3 elméleti és egy 
gyakorlati osztályból, a bárom első vagy elméleti 
osztály tantárgyait ugyanazon tárgyak képezik , 
melyek az úgynevezett polgári vagy felsőbb nép 
iskolákban taníttatnak.

A IV-ik osztály tisztán gyakorlati gazdászat 
tál foglalkozik és tantárgyát a gyakorlati foldmi- 
velés, gyümölcs-termelés és nemesítés, konvha-•A V ' •'
kertészet, méhészet, selyem-termelés, juhászat, 
ló-, marha-, juh- és sertés-tenyésztés, a házi állatok 
ápolási és gyógyítási módja, továbbá a gazdasági esz 
közök és gépek kezelési és készítési mód ja, fúrás, la 
ragás, lópatkolás stb. a gazdászat körébe tartozó fog
lalkozás minden nemét képezi, még a kaszálást és 
kapálást sem véve ki. Szükségesnek látom azonban 
megjegyezni, miszerint a bárom első vagy elme 
leti osztalv növendékei is hetenként legalább két 
tél napon gyakoroltatnak a gazdászat elemeiben, 
oly módon, hogy télen át megismertetik velők a 
gazdasági növények és állatok természetes tulaj 
donságait , nyáron pedig kivezettetnek a minta

alig fogják önök maguknak képzelhetni, fsak  und 
lesleg akarok nehány apróságul említeni, miket 
magamon tapasztaltam; mert magas állású személye 
két csak ilves apróságok után lehet megítélni, nem 
pedig nagy és ünnepélyes cselekményeik után, melyek 
nagy gonddal tanulmányoztatnak és legrészletesebb 
formaságokig rendezvék. Mikor legelső,»l» tették 
nekem az ajánlatot, hogy ö felsége mellett a m-kein 
szánt missiót elvállaljam. némi nehézségeket emel 
tem; az időm nagyon szűkén volt kimérve, és nem 
titkoltam, hogy ások  formaság, mely ily hivatással 
napról napra egybe van kötve, o m  Ízlésem azerénti. 
Azonban a császárné határozott akarata mellett még 
egyéb okaim is voltak , melyek végtére is ráb írtak , 
hogy e nehézségeket legyőzzem, meg let, határozva 
a nap és óra, melyben a császárné ebit, legelőször 
megjelenjek; értésemre adták bogy a meghatározott 
időben o felsége úgynevezett kamarájában jelent-cm 
magam Mikor oda mentem, nagy számmal találtam 
egybegyiilve urakat es hölgyeket De alig leptem 
be, egyik az urak közül feléin jö tt, nevemen szólí
tott és kért, hogy kövessem Levezetett ismét azon 
a lépcsőn, melyen jöttem, és egy kis mellék udvaron 
áthaladva, felvezetett egy más lépcsözeteli. Ott egy 
kis előszobába léptünk, mely üres volt, és onnan 
egy terembe érkeztünk, méh nek egész berendezése 
családi teremre mutatott. Szivar szipkák. mik a 
császáré voltak , mindennemű készletek női munkák 
hoz és egész halmaz gyermek játék tarkán egyiná- 
közt heveitek. Kísérőin lialk léptékké, egy ledről 
nyitva álló ajtóhoz ment, légy  azt becsukja, es én

még elég jókor arra fordítottam fejemet, hogy a 
mellék szobában ö felségét a császárt az íróasztal 
mellett ülve láthattam. Az úr aztán az. ablakhoz 
lépett, figyelmesen a szemközt álló palota torony 
órája felé nézet, és kéit. hogy kevéssé várakozzam, 
mer, hiányzik még néhány perez egy lírához. Mikor 
az líra egyet ütött, a jobb felöli ajtóhoz lépett s 
azt felnyitván, hangosan nevemen szólított és a jövő 
pillanatban a császárné előtt álltam, ki azonnal a 
legbarátságosabb módon értésemre adta . miszerint 
intézkedés történt , hogy min lennap ezen az úton 
juthassak hozzá, hogy igy a bejelentő kamaráson 
kívül senkivel se kellessék érintkeznem Megvallom, 
hogy e gyengéd figyelem már az első pillanatban 
m egkapott, hanem ez első tartózkodásom a császárné 
teremében mégis meglehetős kedélytelen volt. Őfelsége, 
ki akkor hideg fürdő gyógy módot használt, minden 
ablakot nyitva tartott s e miatt a teremben oly lég 
búzám volt, hogy minden ajtó zörgött É n , terme 
s/.etesen minden szil nélkül, Ind a nvilt ablakok. 
Ind a dörömbölő ajtók felé tekiutgettem, mert a 
hóméi seket - I stíij november hóban volt — epen 
nem találtam kellemesnek. De azért nem szóltam és 
bátran kitartottam. Mikor következő nap ismét jöt
tem , az ablakok mind lárva voltak, a kandallóban 
vígan pattogott a láng és az egész körlég a képzel 
hetö legkellemesebb volt. Az öröm , mit e. változás 
fölött ereztem. igen meglátszhatott rajtam , mert a 
császárné pajkosan mosolygott és később megtudtam 
Herenezy kisasszonytól, hogy a császárné mindjárt 
első látogatásom után a szükséges parancsokat

kiadta, inelvek folytán a terem hömérséke a síbe- 
riaibiíl közép európaiba tétetett át. Más alkalommal 
belép,emkor, szokása ellenire, nem találtam a csá 
számé, helyén az asztalka mögött; csak Fercnezy 
kisasszony volt jelen, ki kért, hogy csak néhány 
perezig várakozzam. minthogy ö felsége épen *. 
fogadja az angol követe, , de hogy a kihallgatás 
mán azonnal, a nélkül hogy öltözékét cserélne, meg 
fog jelenni. Kevés perezezel később csakugyan meg 
nyíltak a szárny aj,tik és a császárné belépett 
Pompás fekete bársony ruha volt ra jta , hosszú 
u sz á lly a l, hajában egy kis gyémánt korona Arezát, 
mint mindenkor, ha hosszabban beszélt, sötétebb 
pir bontotta, az egész jelenés oly csodaszép, oly 
impozáns, annvira minden hüvelyk egy királyné volt, 
hogy he kellett ismernem, miszerint életemben reme 
kellhet nem láttam, fsak  azért említem ezt, hogy 
megloghatiíva tegyem , mikép e magas hölgynek ,

111 erzésií és költői lelkületű férfiúra, mint 
Eötvös, szükségképen elragadó hatással kellett lennie. 
1HC7. Május l l é n ,  a császárné Pestre érkezése 
alkalmából következőkép irt nekem: „Magas tanitvá 
nya virágokkal fogadtatott, és napról napra nö a 
lelki-siiies, mely iránvában nyilvánul. A mennvire 
hiszem, hogy nem volt még országnak királynéja, 
ki ily fogadtatásra érdemesebb lett volna, úgy tudom 
is, hogy nem volt királyné, kit annyira szerettek 
volna, és épen ez érzületen alapszik bizodalmám a 
jövőre nézve Népnél az érzékek nchc/chbeu változ 
nak , mint a meggyőződések, és ha egy korona, 
mint az. I s ',*' ban Magyarországban történt, cltöretet,,



gazdászatha , hol a IV. osztály növendékeinek gya
korlati működéséről szereznek maguknak előlege* 
ismereteket.

Ezeknek elörebuesaj t;i.*a után tanfelügyelő úr 
felkéri a bizottság tagjait, szólnának útalánosság 
ban az ügyhöz, hajlandók-e egy ily minőségű in 
tezet szervezését a leendő közgyűlés ele javaslókig 
tölterjeszteni, miután ő még arra is tél van hatal
mazva, hogy megígérje, miszerint a maga* kor
mány a gazdászati intézet fölállításánál tetemes 
segedelmet nyujtand a városnak

Erre a jelenlevők kiuyilatkoztatak , miszerint 
a gazdasági iskola szükséges volta és fölállításá
nak eszméje a kecskeméti képviselő testület és 
polgárság kebelében már annyira meggyökerezett 
óhajtás, miszerint arról itt inár szó sem lelát, 
hogy akarjuk-e, miután azt mindenki benső meg
győződése szerint kívánja és pedig minél előbb, 
itt már esak arnd lehet szó, hogy mi és mennyi 
kívántatik az intézet czélszerii fölállítására, továbbá 
mennyiben hajlandó a magas kormány segédkezni 
annak fölállításában és fenntartásában, azért esak 
arra kérik tanfelügyelő urat, inéltóztassék a ma
gas kormány követelését és Ígéretét nyilvánítani. 
E felkérés tolvtán tanielügyelö úr előadó. misze- 
mit az intézet kel részből, t. i. elméleti- és gya
korlatiból állván, elhelyezésére is két helyiség k í
vántatik , egyik az elméleti .3 osztály és tanszerei 
szamára, mely lehet ugyan a város bármely pont
ján ; de mint magától érthető, lcgalknlmasubban 
mégis azon ponton lenne elhelyezendő, mely a 
gyakorlati tanfolyam helyiségéhez lehetőleg közelOe/ V J  O O
esik. A második helyiségnek okvetlenül azon terü
leten kell lennie, mely minta és gyakorló gaz lá- 
szati telekül jelöltetik ki a város részéről, s itt 
annyi helyiség alkalmazandó, amennyi a fentetn- 
litett házi állatok mindenik fajának , a gazdászati 
eszközöknek, gépeknek és a felügyelő és vezető 
gazdának befogadására alkalmas. Ezekre nézve 
a kormány részéről a következőkben van felliatal- 
mazva nyilatkozni; a várostól a kormány mint•r * V
legkevesebbet követeli a szükséges telek átengedé
sét; az építkezéshez szükséges gyalog és fuvar 
munka adását, a szükséges építési anyag kiszol
gáltatását és az épületek bebútorozását.

Az építkezési egyéb költségek fedezéséhez 
azonban hajlandó a kormány is segedelemmel já 
rulni. A kormány részérd azonban határozottan 
megígérheti tanfelügyelő úr, miszerint a tan írok 
fizetéséről, a taneszközök beszerzéséről és fentar- 
ta.siról egyenesen a kormány fog gondoskodni; de 
ennek fejében a kormány fenn is tartja magának 
azt a jogot. hogy a tanárokat ó nevezi ki.

Továbbá a kormány a földmives iskola szá-
mára 2< '« > lődd földet kíván, melyből mintegy <»•»
bold a növendékek gyakorlására fordítandó minta- •»
gazdászatot képezendi, a fenumaradott 140 hold 
pedig domestiee kezeltetvén, a város által, ennek 
jövedelme az intézet szükségleteinek fedezésére 
fordittassék. Végre a kormány megkívánja, hogy 
amint a 200 ladd telek kiuasittatott, az azonnal 
körül árkoltassék, akáez sövénvnvel beszedessék 
és részben eper- és különböző gyümölcs Iákkal 
beiiltettessék.

Ezeknek meghallgatása után a bizottsági ta
gok abban állapodtak meg. miszerint tauáeskoz 
mauyuk tárgyát a gazdasági iskolának még ez év
belit megnyitását a leendő közgyűlés elé minden- 
<lene>etre ajánlókig fogják beterjeszteni; de egy
szersmind ajánlani fogják a közgyűlésnek, misze

rint kerestessék meg a nagyméltóságú miuisterium, 
a) hogy’ mind a két épületre való alkalmas tervet 
küldjön, bi hogy az építészeti anyag megszel zése 
nél is segédkezzék, e) hogy a tanárokat úg' lassa 
el fizetéssel, m iszerint azoknak teutartásáhoí a vá 
rosra semmi teher ne háruljon, > hogy a tanárok 
kinevezésénél a városi törvényhatóságnak vélem*' 
nyezési jogot engedjen, és végre, liogv a város 
birtokosi jogát az átengedett felekre és épületekre 
is biztosítsa.

A város pedig a maga részéröl megígéri, mi 
szerint az első osztály számára szükséges helyiség 
megszerzéséről és bebútorozásáról már most úgy 
tog gondoskodni, hogy az intézet első osztályának 
megnyitása a jövő októberben semmi akadálvra 
ne találjon. \ ideant eonsules ne quid reipublieae 
detriment capiat.

Ezekután tanfelügyelő úr a szóban forgó inté
zet jövőjére az ég áldását kérve, az értekezletet 
befejezet tnek nyilvánította.

lisztéit olvasó közönség, ez ügy sokkal is
mertebb, sokkal iidvösebb és sokkal szentebb, 
sem hogy ezt hosszasan dicsérni, vagy melegeb
ben ajánlani szükséges volna , miután annak égető 
szükségességét mindannyian érezzük, kik szülő 
varosunknak körülményeit és területét ismerjük és 
jövőjét előmozdítani és biztosítani óhajtjuk , nem 
is azért akarok én ez ügyhöz néhány szerény szót 
szólani, mintha azt hinném, hogy találkoznék kö
zöttünk valaki, ki ez intézetet forrón nem óhaj
taná , hanem azért, hogy ez az intézet épen úgy 
nem fog nekünk hasznot hajtani, mint nem haj
tanak elegendő szellemi hasznot az eddig már 
fennálló intézetek, ha mi ki nem vetkőzünk azon 
átkos közönyösségből, mely idomként súlyosodik 
ránk, valaháuvszor tanulásról vagy művelődésről 
van szó , mit ér nekünk a két fügyuiuasiuin , mit 
a reál-iskola, a majd felállítandó gazdasági és a 
számos elemi iskola, ha a világ legnagyobb csúf
jára a hátunkra sütik a miveletlenség azon bélye
gét bo<rv Kecskeméten daczára fennálló taninté- 
zeteinek, 5 3 ,/1|oü sem Írni, sem olvasni nem tud: 
ha ezt egv vén falu homlokára sütik , melynek 
tanintézete soha nem volt, azon nem csudái kozom, 
de ha a hivatalos statistical adatok között („Ha
zánk és népe 1S71.“) ezt szülő városunkról olva
som, melyben a kegyes rendiek már 159 év óta 
oktatják egész odaadással az ifjúságot, melynek 
ref. főiskolája már 42 év óta fennáll és mely in- 
telligeníiajával dicsekedni is szeret, akkor arczom 
elpirul és szivem összeszorul.

Ez. olyan szégyenfolt rajtunk tisztelt olvasók , 
melyet minden áron le kell mosnunk és pedig a 
lehető legrövidebb idő alatt, ha önmagunk iránti 
legszentebb kötelességünkről megfeledkezni nem 
akarunk, s ezt a szenyet le is moshatjuk, ha 
mindannyian azon leszünk, hogy az iskola-köteles 
gyermekik mind a városban, mind a pusztán leg
alább annyi ideig jáljanak iskolába, mig a legszük
ségesebb irás-. olvasás- és számolási jártasságot elsa
játít jak. En részemről hibáztatom mind a községi 
elöljáróságot, mind a tanszéket, mely a kényszer is
koláztatást a iegnagyobb szigorral nem hajtják végre 
és a törvényeket bolt hetükként engedik beverni, 
miután tudják . hogy népünket még arra is kény
szeríteni kell, hogy családja egészségének fentar- 
tásaról gondoskodjék, s látják, hogy jobb módú 
emberek sem akarjak mar ti — 7 éves gyermekei 
két taníttatni; mert már liba-pásztornak, vagy 
más hasonló foglalatosságra használhatják. Ezen

visszaéléseknek és a jövő nemzedék elleni vétkes 
eljárásnak esak úgy vethetünk 'éget, ba a tanszék 
lelkiismeretesen nyilvántartja az iskolaköteles gyer
mekek számat , a törvényhatóság pedig kérlCiiel- 
len szigorral hajtja végre a törvény parancsait, 
fsak ezen egyetlen utón lehet oda hatnunk, hogy 
a legközelebbi országos összeírásnál újra világgá 
ne ereszszék azon szégyenitö igaz h irt, hogy 
Kecskeméten minden 2>>7 lakos közül |t)7 nem 
tud sem írni, sem olvasni.

A kecskeméti jótékony nöegylet rendes 
évi közgyűlése.

A kecskeméti jótékony nőegylet május 2b án 
tartá meg második évi rendes közgyűlését id. Ko
vács László úr színházában. A közgyűlést H o rv á th  
l>ömé né. az egylet köztiszteletben álló elnöké
nek egészségi tekintetböli akadályoztatnia folytán 
ozv. D eák  L á sz ló  iié ügybuzgó és szeretett 
alelnök «l. u. ’ 4 órakor szép alkalmi beszéddel 
nyitá meg. Mire az évi jelentés olvastatott föl, ’) 
mely tudomásul vétetett. Katona Zsigmoud egyleti 
pénztárnoknak nagy pontossággal összeállított 
pénztári számadása a múlt évi közgyűlésből kikül
dött bizottság áltál helyesnek találtatván , a szám 
adási vizsgálat eredményéről tett jelentés alapján 
a pénztárnok a számadás és felelősség terhe alól 
felmentetett. — A jövő évi számadás megvizsgálá
sára pedig 3 rendes és 2 póttag választása iránt 
tett javaslat elfogadtatott. A választmányi jegyző 
könyvek átnézése és megbitelesitésére több tagú bi 
zottság küldetett ki.

Elfogadtatott az egylet érdekére, illetőleg a 
választmánynak kötelező utasítással ellátására \o- 
natkozólag a választmány által előterjesztett azon 
javaslat, mely szerint: fcljogosittatik a választmány, 
bogy a jövő év folyamában, mely az egyelőre 
alakulás utolsó éve, — tekintve, hogy az első év 
majdnem kizárólag szervezkedési év volt, s a 
másodikban is mintegy kezdeményül csak 250 fit. 
h»n egyieti ezéiokra utalványozva, most már, mi 
dön az. egylet léteiét és jótékony czéljainak kivi 
telét biztositó alappal rendelkezhetvén . a segélye 
zés terére bizton kiléphet, s működésének t.igabb 
tért nyithat, —az ö s s z e s jö v é d e lm é t  az a lap  
sza hál vök ha n k ö r ü l i r t  jó té k o n y  ez él•F
ja i r a  f ö lh a s z n á lh a s s a ,  úgy mindazáltal, hogy 
az a la p tő k e  g y a r a p í t á s á r ó l  is g o n d o s
kod jék.

M u rak ö zy  J ó z s e f  né lelkes alelnök, ez ál
lásáról írásbeli jelentés útján lemondván, lemon 
dúsa sajnálattal elfogadtatott, eddigi buzgó műkő 
dóséért pedig jegyzököny vileg köszönet szavaz 
tatott.

Ezután az egyik alelnöki, valamint a választ 
mányi és számvizsgáló bizottsági tagok megválasz
tása következett, mi végből szavazatszedó bízott 
s;ig küldetett ki. A választási művelet esti 5 óra 
kor végeztetett be,— minek eredményi* következő.

A le ln ö k  le t t :  B. Kiss Miliálvné, választ 
mányi tagok: Jattsz Józsefné , Szel ess l ’ercnczné. 
Bagi Lászlóim, Dömötör Karoly né. Katona Zsig 
inondné, Kóser Miklósaié, Madarassy Eászlóné, 
Millió,Ver .láiiosué, Janesó Adámné, Magyar Au 
tahié, Szigeti Istvánná, Gallia Eiilöpné, Sz. Tóth 
Eászlóné, Bélák Albertné, 1 atay Kandin, Tor

* Az elnöki jelentést hely H/iike miatt a jövő utcámban 
fogjllk közölni egész. térj. (leimében. !» Z (• V k

akkor az csak nagy érzések lángjánál, melyek a 
nép szivében tám adtak, forrasztható ismét össze. 
Három századon át inegkisértettiik a h i t t e l ,  közel 

esztendőn át a rem én y  n y e l tartottuk magunkat, 
még egy volt hátra, az t. i . : hogy a nemzet a 
dy nastiáiiak valamely tagját igazán és szive mélyéből 
szeresse. Most, hogy ezt is elértük, a jövőről nem 
agginlom. On talán mosolyogva azt fogja mondani, 
költő vagyok, és ebben igaza lehet: de valóságos 
hnreankratát és exeellentiás urat ö felsége minden 
hatalmával nem fog belőlem csinálhatni Be abban 
igazat fog ön nekem adni, hogy minden költészetein 
mellett is eddigele a dolgokat helyesen előre láttam, 
es azt hiszem, most sem logok csalatkozni:" I 1
nappal később igy ir: - l isztemnek egyik Icgkcllcmc 
sebb feladata abban áll, liogv luélven tisztelt tanít 
ványai időről időre egyik vagy másik tanodába 
kísérjem. Nem vagyok ugyan barátja a formaságok 
nak és soha nem hittem volna. liogv il\ nemű fűnk 
tiót valaha kellemesnek találhassak, de a császárné 
semmiben sem hasoulit másokhoz. A hódolat, mit 
egy nemes nöjség iránt élezünk, ö nála minden 
egyebet háttérbe szorít, es hódolatunkban nincs 
semmi, mi épen csak a császárnét illetné. Nincs 
önnek fogalma arról a lelkesedésről, melylyel kivált 
az alsóbb néposztály ragaszkodik hozzá. Ila valamely 
intézet látogatása után kocsijához visszamegy, mindig 
sárii tömegtől találja azt körül állva, mely a felső 
ges asszonyt fanatikus kiáltással fogadja; én pedig, 
kire mind az, mi szívből jő, méh benvoinást tesz,•FF • •
teledéin akkor, hogy egész, életemen at az ellenzék

liez tartoztam , és liogv nehány hó múlva, lia a
szerersfii megtette kötelességét , v:ilo>ZNHÍleg isiih‘t
liozzó t:irt<»z:in<luk : aiinvira örülök a loya.is erzelmek
(•kitörésén, mintha legalább is föndvarmester lennek.
A mint látja, az udvari légkör demokratikus kedé-
Ivemre is gvakondja hatását, mely azonban szeren
esőre eddigele nem terjedt tovább, mint a hódolat-
teljes rokonsz.ein ig . melylyel fölsóges tanítványát
kísérem.- A koronázás napján többek közt ezeket
irja: ..Sohasem hittem volna, hogy öreg napjaimra
oly boldognak erezhessem magam, különösen politi
kai esemenvek alkalmából. de a mi most történt. %
az sok fáradság, hosszú küzdelmek és számtalan 
keserűségek jutalma, és azért megengedhető. hogy 
e jutalomra uémikép méltónak erezhessem magam. 
Isten áldja meg önt is a sak fáradságért, melylyel 
e győzelem kivívásához járult, áldja meg bájos 
tan ítván 'á l. ki mi I égi áldás jött közünkbe, é* 
kiiok angyali vonásaiból szebb jövő reménye mosoly g 
eleilk \ ele szemközt az egész llelllZet költői érzelem 
to, telik el, mert hiszen csak egyetlen egy költészet 
van a világon és az. a szeretet.44

Ily lelkesültségre volt képes e férfin mindazon 
fájdalmas tapasztalatok után. miket már az életben 
tett, mindazon küzdelmek után, melyek, mint tudta. 
Illeg előtte állottak és melyektől nelll is lett Illeg 
kimébe. Mondjam <■ még milyen volt Eötvös társai 
gása és bánásmódja az emberekkel? Legtöbben önök 
közül bizonyosan szcmólvesen érintkeztek vele. Kit 
kán 'o lt hideg és kimert, még ott sem. mikor az 
talán egyes személyek tolakodó esz.telensóge és

merészsége miatt helyén lett volna. Szívélyes és 
szeretetteljes vala Ő mindenki irányában, barátságosan 
gvámnlitó egész a feláldozásig azok iránt , kik érdé 
kel keltettek benne Örökké mozgékony sZ’-lleme 
fob Ion dolgozott és gondolatainak bősége kimerd 
hetién 'o l t .  maga* röptűk a hivatalos ügyek egy,’or 
masága által legkeveshhé sem bénittatolt. Sziyjóságá 
nil ezer és ezer kis történetkéket beszélhetnek el, 
melyekről a világ mit sem tud, s igy látják uraim,
l.lilv nehezemre esik a kedves szeretett férfiútól 
megválnom, szüntelen új meg új vonásokról emléke 
zem életebő,, s nem tudom, mikor érnek 'ég e t, ha 
azokat mind el akarnám b szelni. Be végre is el 
kell válni, s talán sikerült nekem eddig is a nemes 
bábut számára önöknél olv kedves emléket biztosi 
tan i. miliőt én őrzök meg neki Cetem fogytáig.

Egy keleti rege s/erént minden ember születése előtt 
a paradicsomban mulat Mikor azt elhagyja , egy 
angyal, ki a kapunál áll, ujját ajakára illeszti, 
bogy a fa j lalointeljes világnak új polgára a in altat 
feledje es visszaemlékezéseivel lie tegye tűrhet,énebbé 
e földi siralomvölgy szenved ései,. Remélhetőleg ily 
szelíd ueintöt állított a jóságos gondviselés ahoz. a 
kapuhoz is, mely innen visszavezet a menybe, hogy 
rózsás lijiáva, érintse a hazatér, költő a jak it, s 
felejtesse vele mindazon szomorúságot , szenvedéseket 
és hoszantásokat, mik-t itt a földön kiállott, s hogy 
menten azon fájdalmas visszaemlékezésektől. tisztán 
és zavartalanul élvezze a halhatatlanok örömeit.



missy Mihályné, Casbai Imréné, Kovács Lászlóné, 
Sirközy Ágnes, Antal Péterné, Gyenes Sándorné, 
Csányi Karolni, Kiss Miklósáé, Kiss Györgyné, 
Papp Eereucaué, Quiriuyi Miklósné, John Józsefné, 
Bogosa Endrém'*. Tóth latvánné, Nagy Lajcsiié, 
özv. Szegdi Gáborné, lasi Lászlóné, Farkas 
Gergely né, Papp Györgyné, Erdélyt Ferenczné, 
Kún Anna.

Pót tag o k  : Csciniezky Lajosné, Fr. Kiss Já- 
noanó, Pataki latvánné. Kovács Sándorné.

Szá in v iz sg a  ló b iz o t ts á g i  tag o k  : Szilády 
Lajosné, \  égh Józselné, Dúgár Péterné.

P ó tta g o k : Kiss Jóucfné, Mónus Ferenczné. 
i ’dvösöljük a nöegyletet.á humanitási ezélok

felé nemes buzgalommal törekvő pályáján.
Adja a mindenható: hogy a nöegylet kitűzött 

nemes feladatának minél jobban megfelelhessen! 
működése, tagjainak önzetlen részvéte s buzgó 
ügyszeretete folytán úgy a társadalom, mint egye
sek üdvének előmozdítása érdekében áldásthozólag 
hasson!!

Egy alkalommal elismeréssel köszönetét mon
dunk id. Kovács László úrnak is azon nemes keblű 
ténvéért, mely szerint színházat a nöegyleti köz
gyűlés megtartásara minden dij nélkül átengedni 
szíveskedett. S—S.

Törvényszéki tárcza.
A helybeli kir. fény. Törvényszéknek a múlt 

héten tartott üléseiben többi közt a kővetkező 
bűnügyek is tárgyaltattak:

I. 1865. évi szept. hóban Kojcsik Betyár 
Mihály, Péli István és Bogaras Nagy Péter a 
Benei pusztán birka lopásra elindulván, miután a 
szomszéd pusztákban birkát nem találtak, Tóth 
Pál lajos-mizsei lakos tanyájáról két lovat és egy 
csikót eltolvajoltak. Kojcsik Mihály a lovakkal 
elvágtatván, társaival nem is beszélt többet, a 
lopott jószágból részt nem is adott nekik, mert a 
kir biztosság felállítása után csakhamar Szegedre 
vitetvén, ott meg is halt. Péli István, Bogaras N. 
Péter és Bathó Ferenez, ki a tolvajlást a tolvajok 
tálkáinak Őrzése által tudtán elősegítette, Tóth 
Pálnak kárát 300 forintban megtérítették. — A 
kir. ügyészség indítványával egyezőleg Péli István 
és Bogaras Nagy Péter fél évi súlyos börtönre 
ítéltettek; Bathó Ferenez, semmivel sem igazoltat
ván , hogy a tolvajlást előre tudta, s abban a 
tolvajok tálkájának őrzése által segédkezett volna, 
a bünrészesség alól felmentetett, és a miért az 
utólag tudomására jutott bűntettet fel nem jelen
tette, azért neki a fény. vizsgálat büntetéséül 
betudatott. Bogaras Nagy Péter felebbezett.

II. 1868. szept. hóban Kenderes Mihály és 
Szenes Jószef, falkájok őrizését Kenderes Istvánra 
bízva, a lajos-mizsei pusztán birka lopásra elindul
tak s Szemerei Zsiginond koresmáros aklát kiás
ván , onnan 7 darab ürüt eltolvajoltak s azt egy
más közt felosztották. Kenderes Mihály és Szenes 
József a tolvajlást beismerik , s vallomásaik annyi
ban Kenderes Istvánt is terhelik, hogy ez a tol
vajlázról előre értesülve lévén, a lopott birkákból 
csapott lakomában részt is vett volna. Kenderes
Mihálv és Szenes József 3 havi súlyos börtönre• • 
ítéltettek s özvegy Szemerei Zsigmondné részére 
56 forint kár, s 5 forint utánjárási költségben

elmarasztaltattak; Kenderes István, tagadván a 
bűnrészességet, bizonyítékok elégtelenségéből fel
mentetett. — Kenderes Mihálv és a kir. ügyészség 
ellene s Kenderes István ellen felebbezett.

Mindkét ügyben közvádló volt Madarassy 
László, vizsgáló biró előadó Horváth Béla.

111. Szóke Péter, izsáki birtokos Reviczky 
István csősze, az ugri szöllőkben 3 kunyhót fel
törvén, azokból különféle ingóságokat eltolvajlott. 
A károsokkal kiegyezvén, beismerése alapján tél 
évi börtönre Ítéltetett.

A helybeli kir. törvényszék 1872. Junius 4-én 
tartandó nyilv. ülésében következő polg. perek 
fognak előudatni: 1318. p. 1872. Gzv. Száva 
Mihályné , Lieber Rózának , Zsemlye Ferenez 
elleni adóssági pere. 4622. p. 1872. Tóth Ilona s 
társának , Kállay József és társa elleni igény pere. 
3o4. p. 1872. Sátrán Pálnak, Dömötör Imre elleni 
285 forint iránti pere. 327. p. 1872. Szlanka 
Jánosnak, Búzás Sándor elleni, Ő0 forint iránti 
pere. 8<H. p. 1872. Tabajdi Jánosnak, Papp 
Ferenez elleni pere. 4504. p. 1872. Kuli János
nak, Bekö Éva, Szakáll Zsigmondné elleni felhí
vási pere. 244. p. 1872 Perjési Sámuel és Búzás 
Judithnak, Székely Lajos elleni újított pere. 2064. 
p. 1872. Sárosi Katalinnak, Nyúl Tóth József 
elleni haszonbér iránti pere. 4754. p. 1872. Tóth 
Jánosnak, Tóth Ágoston elleni adóssági pere. 
4574. p. 1872. Farkas Judit és társának, őr. Far
kas Gergely János elleni örökrész megállapítása 
iránti pere. 1309. p. 1872. Özv. Varga Mihályné 
és Varga Mihálynak , llátzai János elleni adósság! 
pere. 4040. p. 1872. Pálinkás .János s társának, 
Pálinkás Sándor elleni holttá nyilvánítási pere. 
5(>O0. p. 1872. Domiáu Istvánnak, Dankó Mihály 
holttá nyilvánítása iránti pere. 5007. p. 1872. ltj. 
Szombati Jánosnak, Szombati Gergely elleni birtok 
elkülönítés iránti pere. 5<M)8. p. 1872. Fazekas 
Sárának, Salamon Mária elleni közös ház elárve- 
reztetőse iránti pere. 118. p. 1872. Szabó Teré
ziának, Kovács Gergely elleni vagyon elkülönítés 
és tartás iránti pere. 130. p. 1872. Barakkó Idá
nak , Tréfás Tóth Lászlóné és Tréfás Tóth Etel 
rágalmazási pere. 28,33. p 1872. Csapiár Imrének, 
Csapiár Lajos elleni osztály megsemmisítése iránti 
pere. 4390. p. 1872. Kecskemét városnak, Tóbi 
János elleni köztartozás iránti pere. 4781. p. 1872. 
Ladányi Eszternek, Törkő Viktória elleni becsű- 
letsértési pere. 4947. p. 1872. P. Szabó Imrének, 
Galló István elleni kártérítési pere.

Kecskemét, 1872. Junius 1-én, kiadta:
Kiss József,

jegyző.

Helybeli újdonságok.
* Gyászhir. Madarassy László kir. ügyész 

urat fájdalmas csapás érte, kis leánya Id á n a k  
elvesztésével, ki nagy szenvedések után máj. 28-án 
költözött a boldog hazába, mély fájdalmat hagy
ván hátra szülőinek szerető szivében. A korán 
elköltözött kedves gyermek kiszenvedt porait ölelje 
az édes nyugalom, a keseredett szivü szülök pedig 
leljenek vigasztalást azon osztatlan részvétben, 
mely e veszteségük fölött mindnyájunk keblében 
támadt!

— Nyilvános köszönet. Bogács István,

nagyon tisztelendő úr, a helybeli állami alreál- 
tanodát egy csinos bűvös lámpával és hozzá való 
képekkel ajándékozta meg. Fogadja érte őszinte 
köszönetűnket az ifjúság nevében. Dr. Dékány 
R ., igazgató.

— Meghívás, a téglagyári közgyü  
lésre. Az iparegylet által kibocsátott téglagyári 
részvény aláírások száma a társulat megalakulását 
lehetővé tevén, tisztelettel felhivatnak a t. ez. 
részvényesek, hogy jövő Junius hó 9-ikén, azaz 
vasárnap d. e. 10 órakor, Kovács László úr szín
házában tartandó közgyűlésre, minél számosabban 
megjelenni szíveskedjenek. Egyszersmind azok , 
kik netalán még részt venni kívánnak, értesittet- 
nek , hogy Gallia Eülöp, Gyenes Sándor, Katona 
Zsigmond és Komád Gyula iv kezelő uraknál még 
aláírást eszközölhetnek. Kecskemét, 1872. Map 
28. Az ideiglenes bizottság.

— Kimutatása a helybeli ipannükiállitás 
fedezése és a jutalom dijak szaporítása végett tett 
újabb adakozásoknak. Gedai Antal, B. Kovács 
József, Kovács József, Kovács Imre, Kolozsi 
Sándor, Péntek Imre, Széles András, Szűcs 
Gyógy urak, mint a helybeli ta k á c s  e z é h - tá r 
su la t é rd e m e s  ta g ja i ,  a kiállítási költségek 
fedezésére ajándékoztak egyenként 1 — 1 forintot. 
C gvan ily czélra a t. ez. szab ó  ez éh 20 fői intőt. 
Összesen 2K forint. A la k a to s  czé li. helybeli•r
legjobb lakatos miire kitűzött jutalmul 20 forintot. 
Fogadják fent irtuk a közügy iránti áldozatkészsé
gükért az iparegylet elismerését. Kecskemét, 1872. 
Máj us 26. A rendező bizottság.

— Kletzer Feri hazánk fia, aki 20 év alatt 
a világ minden részében megalapította birnevét és 
a legfényesebb diadalokat aratta Indiában és a 
világ tengertúli minden részében és mindenik ha
talmasság által érdemjelekkcl és megtiszteltetések
kel halmoztatott el, folyó hó 18-án hangversenyt 
tartott a casinó nagy termében, s mind ö m aga, 
mind neje Valeria a művészet egészetet egész nagy
ságában tüntette tol a mintegy százat meghaladó 
hallgató közönség előtt, kik által egy virág-cso
korral és két gyönyörű koszorúval tiszteltettek 
meg. A koszorúk egyikén drága fehér selyemsza
lagon a következő aranynyomat volt olvasható: 
„K. Feri és Valeri müvészpár sokáig éljen, Kecs
kemét, máj. 18., 1872.“ Hogy a művészek mes
tereit ily kisszámú közönség látogatta meg, annak 
oka leginkább abban rejlik, hogy ugyanazon idő
ben Tímár János színtársulata is tartott előadást, 
és igy a közönség megoszlott.

* A kecskeméti mészárosok sem szülét
tek a mérték-jegy a la tt, hanem olyan planétában, 
ahol egy font búsból 6—8—10 latot szoktak 
levonni, — legalább számos oldalról nyilvánított 
panasz folytán ezt kell róluk föltennünk. A múlt
kor is mig egyik barátunk panaszkodik, hogy 
mily hiányosan mérik neki a húst, már a másik 
barátunk meg azt mondá, hogy másfél font hús 
helyett neki pár lattal adtak többet egy fontnál. 
Ennél fogva ajánljuk mészárosainkat nemcsak 
azon városok figyelmébe, kik ta k a ré k o s  mészá
rosokat óhajtanak bírni, — bánéin kapitányságunk 
figyelmébe is, bogy a másfél font búst Kecskeiné 
ten senki se csúfolja egy fontnak.

Felelős szerkesztő: Dr. Dékány Ráf&el.

H I R D E T É S K
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I " “ Árverési hirdetmény.

Paulinvi Tóth Vilma úrnő 
tulajdonát képező ágasegy
házi iöldhirtok szabadkézből 
eladó. Bővebb értesítést ad 
Balogh Im re, m e g h a ta lm a z o tt .

Haszonbért hirdetmény.A

fi

A kecskeméti vasúti állomástól 3 órá- •, 
nyira, a Szalki gőzhajó állomástól szinte 3 \  
órányira fekvő — a szükséges gazdasági épfi- 

y letekkel ellátott— mintegy 48o0 holdnyi 
é  birtok 1872. okt. 1-töl 1880. évi apr. 24 ig ' 

haszonbérbe adandó.
; Az 1872. évi függő termés, valamint a 

\ gazdasági felszerelés is kész pénzért át 
> vehetők.

{

Bővebb értesítést ad Németh Antal ügy-W. / gr
éd úr. (Lak. Pest, újvilág úteza 11. sz. a.)

'Óó 1-3

A kecskeméti kir. törvényszék telekkönyvi osztályának 
részéről közhírré tétetik, miszerint Schöller Sándor felperes 
részére 8001 írt. töke követelése és járulékai kielégítése vé
gett , végrehajtást szenvedett alperes Bakonyi Jánosnak bírói 
lag lefoglalt a kecskeméti 6026. szánni telekkönyviében 48. 
részlet szám. alatt foglalt Bakonyi .lánosné Dékány Viktória 
neve alatt beirt az adó után 121 M> frtra becsült peczeki földre 
a nyilvános árverés elrendeltetett és árverési határidőül 1 *2. 
évi Július 2. és szükség esetében 1872. évi Augusztus 2-ik 
napjának mindig délelőtti 9 órája a telekkönyvi hivatalban 
akként tűzetett ki. hogy az árverés alá boesájtott ingatlanság 
becsáron alul el nem adható.

Venni szándékozó tartozik a becséi téknek 10* o-átjkész- 
penzben vagy értékpapírban bánatpénzül az árverési kiküldött 
kezeihez letenni, különben az árverésben részt nem vehet.

Az árverési feltételek, melvek az árverés előtt felolvas-•r
tatnak, az árverést megelőzőleg mindenki által a telekkönyvi 
hivatalban megtekinthetők

Pelszölittatnak azon jelzálogos hitelezők , kik nem ezen te- 
ekköuyvi törvényszék székhelyén avagy ennek közeliben lak
nak, az iránt, hogy a vételár felosztása alkalmával leendő kép- 
viseltetésök végett, a törvényszék székhelyén megbízottat ren
deljenek , és azok nevét s lakását az eladásig jelentsék b e , 
mert ellenkező esetben a hivatalból kinevezett gondnok által 
fognak képviseltetni.

A perrendtartás 433. és 466. §§ hoz képest felhivatnak 
mindazok , kik a fentebb kijelölt javak iránt tulajdonjogi vagy 
más igényt, vagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetni vélnek, 
hogy kereseteiket a hirdetmény közzétételének utolsó napjától 
számítandó 15 nap alatt ezen telekkönyvi törvényszékhez adják 
be, különben azok az árverés foganatosítását nem gátolhatván,
egyedül a vételár fölöslegére fognak utasittatni.

Kelt a kecskeméti kir. törvényszék telekkönyvi osztályá
nak 1872. évi Május 22 én tartott üléséből.

Nyomatott Kecskeméten, Tóth Lászlónál. 1872.




